ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

ТЕРРОРГА КАРШЫ КӨРӘШ
КОМИССИЯСЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ

КОМИССИЯ

  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Буинского муниципального района
«10 » августа  2010 г.                                                                                        № 7
Председательствовал:

Руководитель Буинского

районного исполнительного комитета-

председатель антитеррористической комиссии                             С.Ф.Даутов
Присутствовали:
Члены комиссии:

Ханбиков А.Р.,Арсланов М.М.,  Белов П.Н., Хисамутдинов Р.Ф., Тухфатуллин Р.Х, Файзуллин А.Ш., Абзалов И.И., Юнусова М.М., Павлов А.Ю., Барабанов Г.Г.
Приглашенные:

Гайфуллин М.И., Юнусов Р.Р., Валиуллин Л.Н. – начальник отдела молодежи, спорта и туризма Буинского районного исполнительного комитета; Камалетдинов Г.А. – главный редактор районной газеты «Байрак»; Гимранов Р.Ж. – директор телевидение «Буа дулкыннары», генеральный директор ОАО «Буинское МПП ЖКХ (Инженерные сети), директора учебных заведений, заместитель Буинского городского прокурора Гиззатуллин Р.А.

Представители объектов особой важности, объектов жизнеобеспечения, объектов повышенной опасности Буинского муниципального района

I. Об антитеррористической защищенности и состояния охраны объектов гидротехнических сооружений
II. О дополнительных мерах по предотвращению террористических угроз и усилении мер антитеррористической безопасности в связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню Республики и началу нового учебного года.

Ш. Об утверждении комплекса дополнительных мер, направленных на предупреждение распространение в молодежной среде экстремистской идеологии и действий, разжигающих межнациональную и межконфессиональную вражду в молодежной среде
По первому и второму вопросу повестки дня:

Выступили:

Даутов С.Ф. – руководитель Буинского районного исполнительного комитета.
Ханбиков А.Р.- начальник Буинского ОВД РТ,  майор милиции;

Абзалов И.И  - начальник отдела образования Буинского районного исполнительного комитета;

РЕШИЛИ:Принять к сведению выступления руководителей
По третьему вопросу повестки дня:
III. Утвердить План дополнительных мероприятий Буинского муниципального района РТ по предупреждению проявлений экстремизма, межнациональной и межконфессиональной вражды в молодежной среде и организовать работу по исполнению Плана ответственных служб.

IV. Обо всех случаях возникновения чрезвычайных ситуаций сообщать незамедлительно в ОВД по Буинскому муниципальному району по телефонам 02 или 3-12-88.
Председатель антитеррористической комиссии,

Руководитель Буинского районного

исполнительного комитета                                                                 С.Ф. Даутов